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Árvizbélyeg.
Milliárdok az érdektársasá- 

güknak, csak százezrek a kul­
túrára és iparra, egy fillért 
hozó árvizbélyeg a szegény, 
kiöntött, koldusbotra támasz­
kodó vármegyéknek. Ez Ma­
gyarország.

A munkanélküliek még csak 
kaptak valamit, összesen 2, 
mond két koronát a négy hó­
napos és tizenhétfokos télre, 
az árvízkárosultaknak azonban 
már a fillérekből is alig jut. 
A kormány az árvizbélyeg 
halvaszületett ideájával akarta 
a támogatás kötelezettségét 
magáról lerázni és az atyai 
gondoskodás hamis álarcával 
dédelegni, de nem sikerült.

Az árvizbélyeg ideája, amely­
ért a feltalálója talán többet 
kapott, mint az eddigi ha­
szon, csútos kudarcot vallott.

Nem a közönség a hibás. 
Görnyedésig roskad a közter­
hek alatt, tessék abból segí­
teni a sorssujtotta felebarátot. 
Vagy kérjenek tőle adományt, 
szívesen ad. De igy nem haj­
landó becsapatni magát, hogy 
egyesek az ő filléreinek kilo­
méter rudjaival a humaniz­
mus emberének köntösében 
feszeleghessenek.

Az árvizbélyegek nem kel­
lenek a publikumnak. Jön a 
szigorú parancs a postások 
nyaka közé. Erélyesebben kell 
a portékát kínálni. így sem 
kell. Most már ukáz érkezik. 
Aki nem tud felmutatni ár- 
vizbélyegforgalmat, jaj lesz
neki.

Ez már hat. Nem ugyan a 
publikumra, hanem a postá­
sokra. Tessék csak elolvasni a 
szakközlönyüket.

Azt írják ebben az újság­
ban ezek az amúgy is éh­
bérért dolgozó szegény vidéki 
postások, hogy kénytelenek 
maguk használni az árvizbé- 
lyeget, hogy kénytelenek árviz- 
bélyeget adni a rendes árban 
és a filléreket pótolni a saját­
jukból. Pedig nem egy postás

Konferencia után íróasztalomnál 
ülök újból, gyűjtöm a gondolato­
kat, a gyöngyszemeket.

Ösztönszerüen törtetünk a töké­
letesedés felé. Mindenki szükség­
kép igyekszik a jobbik erejét ki­
alakítani. Ezt belső világunk ne­
mesítése nélkül, psyche-kultura 
nélkül el nem érhetjük. Énünk 
felét ugyanis nem szabad mellőz­
nünk. A lelki nemesség nagy 
fejlesztője a vallás. (1 konf.) Nem­
csak a tüzföldieknek, nemcsak 
Új-Zéland emberevőinek kellett a 
lelket nemesitő vallás, kell nekünk 
is. Kell hygienikus okokból: Né­
metországban 1 milliárd megy 
alkoholra, minden 10-ik férfi tes­
tileg betege gyönge akaratának. 
Kell lelki fejlődés szempontjából: 
erős jellem, gerinc kell belém, 
nem szabad önmagámban lede­
gradálva lennem, erős akaratú és 
nemesszivű embernek kell lennem.

Hogy lelkem igy kialakuljon, 
kell: 1) világosság, 2) érzés, 3) 
tűz és vér.

1) Világosság. „Minden ismeret 
fény“, ami a szemnek a napfény, 
az az észnek az ismeret. A fizikai 
életben a világosság utat mutat, 
a napfény életet fejleszt, ugyanazt 
teszi a szellemi életben az is­
meret.

A finomabb lelki életet, a ne­
mesebb lelkiességet is csak úgy 
érem el, ha belehatolok a lelkies­
ség tudományába, a vallásos hit 
tudományába, mert ennek tárgya 
a belső kultúra, ha hiszek. A hit 
utat mutat. A hitnek sajátos ereje 
v a n : inspirál — nagy gondolat 
szenvedély, erő, szellem, fakadás,

van, akinek egy koronahat- 
vanfillér a napi jövedelme.

A szerencsétlen árvízkáro­
sultaknak minden fillérje ugyan­
csak meg lesz átkozva. Hozzá 
még ezeket az agyonszidott 
filléreket mikor kapják meg ?

Talán addig még egyszer 
kiönti őket az árvíz ?

uj világ nő ki belőle. így lesz a 
lelki kultúra világitója és inspirá­
lója. Mikor hittel kimondom: 
Atyám, Abba — Páter, ezt ener­
giából szövöm ki magamba.

Aki látni akar, sokat kell hinnie 
(Sz. Pál.) Ne iszonyodjunk e 
mondástói. Minden látás hittel 
kezdődik, minden meggyőződés­
nek szükségképeni alkatrésze a hit. 
A bimbóban hit által van benn a 
rózsa, a tavaszban hit által van 
benn a nyár; ép igy a lelki vi­
lágban csak a kikezdést látjuk, 
(ex parte, in aenigmate) de a hit 
meghozza a fejlődést. Hisz Kolum- 
bus, hisz a monista, de mennyire 
más ami vallásos hitünk. Istente­
kintély kezeskedik érte és örök ér­
tékű dolgokról szól.

2) Több érzés. Kereszténysé­
günk ideológiai leltár, ha nincs 
benne vér és élet. Krisztus Urunk 
mondotta : neki oly kereszténység 
kell, mely szellem és élet. Az élet 
érzésből lesz. Érzést úgy kapok 
meg, ha ránevelem magamat. Gon­
dom legyen rá, hogy szellem, er­
kölcs, idealizmus meleg legyen 
nálam, érzékeny érzés kisérje. Er­
kölcsi dolgokban finom idegzet 
kell, amily érzékeny az alvajáró 
idegzete. Olvasom az Írásban: 
ami messze volt, közel hozta az 
Úr vére által ; közel hozta az 
ideológiát, tapasztalhatóvá tette : 
én érzem, attól erősödöm, avval 
érintkezésben vagyok. Pl. szenve­
dés borul rám. Szenvedés fizikai­
lag érthetetlen, buta. Ha sötét van, 
világot gyújtok ; hol ridegség van, 
oda cserép virágot teszek. Gyújt­
suk meg itt is a hit és szellem­

mécsét : hisz Atyám adja — hoc 
sentite.

3) Több tűz s vér. A vér kü­
lönbözteti meg a népfajokat. Teszi 
a nemzeteket erősebbekké vagy 
puhábbá. Mi a vér a szellemi vi­
lágban ? Meleg gondolat, nagy 
gondolat, szeretet, barátság, szen­
vedő y. É nagy gondolatoknak kell 
mozgatni lelki világomat, „csak 
akkor fejlődik a nemesebb fele." 
Intenzitásuktól és uralmuktól függ 
lelki világom kulturfoka. Ilyeneket 
csak a vallás a d ; Isten-szeretet, 
Krisztus-barátság, Istennel való 
közösség tudata, hogy nem állat­
ember _vagyok, hanem Isten kép­
mása, Ő atyám és testvérem — e 
gondolatok visznek előre, segíte­
nek a nemesedésre, az alsó vá­
gyak legyőzésére. S e gondolatok 
egy örömöm sem oltják ki, csak 
az igaz öröm felé irányítanak és 
mellette kialakul bennem a íacies 
Christi, a tökéletes lelkű ember.

Egy érték van — nem fest­
mény, szobor, rang, á llás: az 
igaz élet (Mirabeau.) A legnagyobb 
mű : tisztesség, lelkiismereí, nemes 
szív — i, óval igaz élet.

Ezeket a gondolatokat hoztam 
magammal és mellettük igaz örö­
möt, hogy vallásos hitem, a meg­
nevelt lelki érzés és az evangé­
lium nagy tanításai ily nagy kul- 
turtényezök. Nem külvilágot; ami 
ennél több, a belsőt tökéletesítik.

Viharos Segélyegyleti 
közgyűlés Nagyperkátán
cimü március 1-én a Fejérme­
gyei Naplóban megjelent köz­
leményt szóról-szóra fentartjuk 
a Székesfehérvár és Vidéke e 
hó 10-iki számában „Vihar egy 
pénzintézeti közgyűlés körül" 
Gelhauser Henrik urad. intéző 
(Barátlakás, Kisperkáta, u. p. 
Szolgaegyháza)aláírásával meg­
jelent, a tényeket letagadó cik­
kével szemben.

Abban nevezett cikkíróval 
egyetértünk, hogy a közgyűlé­
sen elhangzott kifogásoknak
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nem lett volna szabad megtör­
ténniük, mert csak akkor nem 
lehetett, nem lett volna szabad 
azokat szóvátenni. A megtör­
tént dolgokat, sajnos,, mi meg 
nem történtéknek nem mondhat­
juk, igazságérzésünk az ellen 
tiltakozik.
. A cikkíró ellenfeleivel szem­
ben használt finom pusztai gúny 
annyiban talált, hogy a pusztai 
bömbölésből eredő magas stíl­
gyakorlatát nem tudjuk és ha 
a lenézett 1400 falusi szent 
együgyüségébó'l a bojkott mind 
jobban terjed, a 14 házépítő 
csak hálás lehet érte.

Próbálná meg a cikkíró u­
gyanazt a tömeget a házépítés 
miatt felhajtani, tudná-e azt úgy 
pressionálni, mint a hogy a 
gazdaságos és önálló gondolko­
zásukra igen előnyös világot 
vető, a javaslat mellett szava­
zókat a faji, rokoni, üzleti ösz- 
szetartás pressionálni tudta.

A polgárság színe java sza­
vazatához csak gratulálni tu­
dunk s nem irigyeljük azt az 
egy független polgárt ellenfe­
leinktől. (Az is igazgatósági tag.)

Az alapszabály módosítását 
a kiküldött bizottság azért nem 
tudta kidolgozni, mert a cikk­
íróhoz közelállók antiszociális 
érdekei azt nem engedték.

Bodóné szokása a dolgok 
csürés-csavarása t. i. hogy még 
nincs itt a felügyelő bizottsági 
tag behívásának az ideje (majd 
a fclebbezés megmondja), persze 
ha cikkírót hívták volna be, a 
mint próbálták, ha („besores") 
az osztalékba részesülhetne, 
bizonnyára itt volna az ideje.

Rövid memóriára vall a szük­
ségtelen házépítés s „felhajtott 
csorda„ szó miatt vérig sértett 
kér. polgártársak íelháborodásá- 
ról, a fenomenálisnak hitt cikk­
ben megfeledkezni. A közgyű­
lési szerepléséért részrehajlással 
vádolt distingváltChrysostomus 
elnök-igazgató inkább reflektál 
1400 kér. polgártárs, mint az 
egyleten élősködők hálájára.

A  Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kap­
ható. .

A fa lu  nagy pőre
kicsiny Ilid miatt.

Kis gazdák a nagybirtokos ellen.
Gondterhes ábrázattal, kétkedő 

sejtelemmel harminc-negyven falusi 
polgár ballagott fel tegnap a hely­
beli kir. törvényház széles márvány­
lépcsőjén. Erősen viszhangzott a 
folyosó a sok patkós csizma kopo­
gásétól s a hangos felvonulás fel­
tűnést keltett az egész palotában.

Mi hozta ide egyszerre, olyan 
együttérzően ezt a sok embert, mi­
féle közös ügyes-bajos dolguk le­
het? Utánanéztünk a dolognak S 
megtudtuk a következőket:

A felvonuló csapat tagjai lovas­
herényi kisgazdák. Pörük van a 
gróffal, Cziráky Antallal, azért van­
nak itt, ma van a tárgyalás. A 
pörük Érdekes, már két évtizedes 
története van. A községen kivül 
északon egy árok csörgedezik. Ro- 
vákja pataknak hivják, szántófölde­
ket szel keresztül. Ezek a földek 
egyik oldalról lovasberényi kisgaz­
dák tulajdonai, a másik felén pedig 
a grófi urodalomhoz tartoznak. A 
patakon van egy keskeny hid s 
ennek a környékén igen gyakran 
kiönt a v í z ,  mely azáltal, hogy a 
partmenti szántókat elönti, tetemes 
károkat okoz a kisgazdáknak. A 
falu népe vagy 20 évvel ezelőtt tes­
tületileg ment panaszra a vármegyé­

hez, ahol meghallgatták panaszukat 
s a vármegye kötelezte gróf Cziráky 
Antalt, hogy a hida', illetve a pa­
takot legalább 3 méterre szélesítse 
ki. Ezt a határozatot 1897-ben 
hozta a vármegye, de mintha csak 
nem is hozta volna, maradt minden 
a régiben. A gróf nem szélesittetett 
s a gazdák félvén a költséges pe­
reskedéstől, tűrték tovább a föld­
elöntéseket.

a z  1910 évi kolera járvány ka­
póra jött a lovasberényieknek. A 
köztisztaságra vonatkozó miniszteri 
rendeletekre hivatkozva a főszolga­
bírói hivatalnál tettek jelentést, hogy 
a patak kiöntése után csúnya iszap 
marad a hid mellett a falu északi 
részén s ez a száradó, bűzhödt 
iszap valóságos melegágya lehet a 
kolera csiráinak. Ekkor a főszolga­
bíró újból kötelezte a grófot a szé­
lesítésre. A gazdák, kiknek földjei 
a kérdéses területen vannak, most 
már nem elégedtek meg a főszol­
gabírói határozattal, hanem kártérí­
tést követeltek az előző évi vizki- 
öntések miatt. Állítólag az urada­
lom ajánlott is fel egyezséget, de a 
gazdák nem fogadták el, hanem 
pereltek. A kir. járásbiróság eluta­
sította őket, mire a gazdák felleb­
beztek s ma van a fellebbezési tár­
gyalás, amely lapunk zártáig nem 
ért véget.

A pilseni tolvaj.
Tegnap megírtuk, hogy a 

pilseni rendőrség értesítette a 
helybeli rendőrséget, hogy Lan- 
tai Gyula 36 éves kocsis Pilsen- 
ben 8000 K-t lopott és megszö­
kött. Útját erre felé vette. Egy 
későbbi távirat a Lantai Gyula 
nevet Benkő Józsefre javí­
totta ki.

így már elindulhatott a rend­
őri nyomozás, mely már az első 
távirat után is helyes utón járt. 
Tényleg az az idegen volt Ben­
kő József, aki Krón bérkocsis­
sal Tétánybe vitette magát. Mint 
kiderült, a lopott 8000 K-val 
Bécsbe ment ottani ismerősé­
hez Jáger Pálhoz, kinél 3000

K-t, hagyott gyermeke nevel­
tetésére. Azután Benkő Jáger- 
nével együtt Fehérvárra jött, 
hogy gyermekét Bécsbe vitesse 
a feleségétől. Ez azonban nem 
sikerült. Benkő és Jagerné Mo­
háig jöttek vasúton, onnan gya­
log mentek a szárazrótre Bebesi 
Istvánókhoz, akikkel régen jó
összeköttetósbenállnak.Feleségét
nem találták régi lakásán, azzal 
nem is beszélhetett Benkő, mert 
félt, hogy a rendőrség elcsípi 
s azért nőni mert másnap is itt­
maradni. Bebesinét beküldte ko­
csiért s azzal ment el.

Bebesinét a rendőrség már 
rég felszólította, hogyha Benkő 
idejön értesítse a rendőrséget 
Bebesiné ezt nem tette meg 
hanei%a szökéshez segédkezet 
nyújtott, ellene és férje eUen

bűnpártolás miatt megindult az 
eljárás;

A Lantai név onnan került 
az ügybe, hogy Bebesiné első 
fórját Lantai Gyulának hívták, 
de már meghalt s cselédköny­
vét Bebesiné átadta Benkőnek, 
aki azzal szegődött el Pilsen- 
ben. ' ‘

A nagystílű szélhámos igy 
most Bebesiné rosszakaratából 
— 150 K-t kapott Benkőtől — 
kisiklott a rendőrség kezéből.

H Í R E K .
Krónika.

„A város tanácsa kiszámította, hogy ha 
a város régi tartozását összesíteni akarja és 
ehhez hozzá adja a legsürgősebben szüksé­
ges beruházások költségeit, úgy mintegy 6 
millió koronára volna szüksége/

Hat millió koronácska 
Kellene,
Ezt a sok pénzt szegény város 
Hol vegye ?
A miniszter összeborzad.
Hallva ezt '
S a városok mentésébe 
Be se kezd!

Miniszter Ú r! Alázattal 
Instáljuk,
Csak a mi hat milliónkat 
Kivonjuk.
Soha többé egy fillér sem 
Kell nekünk.
Csak most egyszer már a vizbol 
Kint legyünk.

Megkezdtük már a spórolást 
E hóban,
Nem emelkedünk mór a pót­
Adóban.
Ha most ez a hat milliónk 
Megvolna,
Fehérvárnál külömb város 
Nem volna.

Úgy spórolunk mór ezután,
Higyje el,
Hogy a világ minket bámul 
Es figyel.

. S a miniszter ur hall rólunk 
Annyi jót* -
Hogy jutalmul még ád vagy hat 
MÜliót I (__.)

— Házasság. Krécsy Béla dr. 
budapesti állami főreáliskolai 
tanár, az ismert természettudo­
mányi író házasságra lépett 
Bern Annával, Jarouschek mü- 
ötvös nevelt leányával. Az es- 
ketóst a vőlegény bátyja, Krécsy 
Károly lovasberényi esperes- 
plebános végezte.

— A Zenekedvelők Egyesületé­
nek filharmóniai hangversenye 
holnap (szerdán) d. u. háromne­
gyed 6 órakor veszi kezdetét a 
Sz. István teremben. Jegyek hol­
nap délelőtt 10 óráig Scbmelzer 
Jákó nádor-nteai üzletében, a 
hangversenyt megelőzőleg pedig 
a pénztárnál válthatók.

kalapformáit s hozzá való díszeit P
^ m é g n e j^ _ u g y n e  mulassza el
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1914.. március 25. FEJERMEGYEI „NAPLÓ

F i g y ^ e n  c ím ü n k r e ! Mert nemcsak szörmeárut, hanem férfi, fiú és leányka 
------: 'r ’ ^ kalapokat és női kalapformákat és díszeket

a legolcsóbban csákis D A N C Z I G  és S T E L C Z E R - n é l  vásárolhat Nádor-u. 17.

— Figyelem! A belvárosi kath. 
kör mai közgyűlése előtt fél 11 
érakor szent mise lesz a szemi­
náriumi templomban. A szent 
misét dr. 'Klautz György katla­
nok, a kör elnöke tartja és alatta 
aXLeányklub énekel dr. Kneifel 
Ferenc székesegyházi karnagy 
vezetése mellett. Az elnökség 
ez utón is felkéri a tagokat, hogy 
úgy a szent misén, valamint az 
azt követő közgyűlésen minél 
nagyobb számmal jelenjenek 
meg.

— Bizalom egy városi tisztviselő 
iránt. Fölségesen találó viccnek le­
het tekinteni a városház állapotára 
nézve az alábbi esetet. A Székes­
fehérvári Takarékpénztárban egy 
vidéki etnb.r 600 K-t akart apróra 
váltani. A takarék nem akart annyi 
aprópénzt kiadni és nem teljesítette 
az atyafi kérését. Az esetnek fül- 
tanuja volt egyik városi pénztári 
tisztviselő, aki segíteni akart a ba­
jon s azt mondta a nagypénztl em­
bernek, hogy menjen vele a városi 
pénztárba, ott majd elváltják. A bá­
csi ment a tisztviselő után. Mikor 
a városházára értek, a szűk és sö­
tét földszinti folyosón gyanúsan né - 
zett körül s mikor az előtte menő 
tisztviselő befordult a pénztárszobá­
ba, a mi emberünk hirtelen meg­
fordult s mintha puskából lőtték 
volna ki, úgy futott ki az épületből. 
Azt hitte a szerencsétlen, hogv a 
barlangszerü sötét helyiségbe be­
csalja az illető ur, leüti és elveszi 
a pénzét. Az eseten, mely bizonyí­
téka az adóhivatali helyiség állapéi 
tának, különben mulatnak a tisztvi­
selők.

— Megjutalmazott cselédek.
A Madarasy Hollnert féle 10000 K 
ösztöndíj évi kamatát az erre 
hivatott bizottság tegnap ítélte 
oda Cseh Istvánná sz. Nagy 
Erzsébetnek, aki 16 év óta és 
Rigó Erzsébetnek, aki 8 év 
óta szolgál egy helyben.

— Megbuktatják a városház épí­
tést. A városi programmbizottság 
hétfőn délután ülést tartott, a me­
lyen az uj városház építésének sze­
kerét akarták előbbre tolni, azon­
ban megjelentek ismét a soha ki 
nem fogyó fehérvári kerékkötők és 
mint annyiszor a múltban, most is 
sikerült nekik megakadályozni a 
haladást. A programmbizottság ülé 
sét el kellett napolni, hogy a követ­
kező ülésig pontos előkészítést csi­
náljon a főmérnök és polgármester 
a  fedezeti összegről. Ez az az igazi 
fehérvári huzavona. Emiatt vakul­

nak, podegrásodnsk és rokkannak 
meg a városi tisztviselők oduszerü 
hivatalaikban, emiatt kerül nekünk 
majd még többe az uj városház­
építése, mert hisz természetes, hogy 
minél tovább várunk, annál drágább 
lesz az épitkezés.

— Az igazi siker. Kommentár nél­
kül adjuk az alábbi elismerő soro­
kat, melyeket a színházi ellenőrző 
albizottság állított ki Ernyei Aurélia 
és Dési Jenő részére :

Az ellenőrző bizottság a legna­
gyobb dicséret és elismerés szavá­
val emlékszik meg Trilby előadásá­
ról. Teszi pedig ezt azért, mert a 
két főszereplő minden tekintetben 
kifogástalan, nívós előadást produ­
kált ámbár Trilby szerepét Ernyei 
Aurélia, a szubrett primadonna, 
Svengáliet Deési Jenő p:áncos ko­
mikus és siheder játszották. Az 
egészen más zsánerű színésznő és 
színész az egyéni jellem kialakítás­
ban, a lelki élet különböző fázisai­
nak előiüntetésében igazán' megle­
pőt produkált, aminőhöz hasonlót 
csak elsőrangú drámai tehetségtől 
lehetne várni. Szereplésük az egyéni 
érték, a nemes ambíció és a magas 
színészi tudás megnyilatkozása volt, 
amely Székesfehérvár egész jelen 

: volt közönséget valóban csodálatra 
ragadta. Ernyei Auréljának és Deési 
Jenőnek drámai szereplése Trilby 
előadásán sokáig feledhetetlen ma­
rad.

Székesfehérvár, 1914. március 21.
Dr. Lauschmantt Gyula.

— Meghívó. A székesfehérvári 
iparoskor 1914. évi március hó 
29-én délután 3 órakor saját helyi; 
ségében rendes évi közgyűlést tart 
Amennyiben délután 3 órakor a 
kitűzött közgyűlés határozatképes 
nem volna, úgy az tekintet nélkül 
a tagok számára délután 4 órakor 
tartatik meg.

— Hölgyek a Tangó ! Zöld drapp 
frész s megannyi különleges divat 
szinek. Kellemes, lágy finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő­
ségekben. Úgyszintén a Kék és fe­
kete kosztümkelmék tartalmas vá­
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

— Kőhalmi Andor jutalomjátíka. 
Kőhalmi Andor, a társulat jellem­
színésze, aki az idei szezonban 
mint jellemkomikus különö­
sen jól szerepelt és kitűnt, csü­
törtökön tartja jutalomjátókát. — 
Színre kerül: Napóleon öcsém. Rá­
kosi és Guti darabja, a legjobb 
magyar bohózat, melyben Kőhalmi 
a súgó szerepét játsza.

Állatvédelem. A „Székesfehér­
vári és Fejérmegyei Madár- és Ál­
latvédő-Egyesület” f. hó 21-én dr. 
Lsuschmann Gyula elnöklete alatt 
tartott választmányi ülésén Marosi 
Arnold egyesületi titkár a város és 
vármegye területén történt állatkín­
zásokról és a kirótt büntetésekről a 
folyó ügyek keretében érdekes ki­
mutatásban számolt be. A város 
területén a rendőrök és mezőőrök 
243 esetben tettek feljelentést. Ál­
latkínzásért 11, hasznos madarak 
pusztításáért 5 , fogoly madarak 
kínzásáért 21, elcsigázott lovak túl­
terheléséért 33, állatok szabálytalan 
szállításáért (fejjel lefelé) 38 és ke­
gyetlen módon való elpusztításukért 
2 esetben indítottak eljárást. Az al- 
ispáni hivatal utján a vármegye já­
rásaiból érkezett jelentés szerint a 
szfvári járásban három esetben 
állatkínzásért 10—10 K pénzbünte­
tésben marasztaltattak el. A S á r­
bogárdi járásban egy esetben kocsi 
túlterhelését és állatkiuzásért 5 K, 
büntetés rovatott ki. A váli járás­
ban hasznos madarak pusztításáért 
5 K, állatkínzásért 3 napi elzárás 
és 50 K-ra két eset pedig, mert a 
ló alá tüzet gyújtottak 5 illetve 8 és 
100, illetőleg 200 K ta itéltetettek 
el. A móri járásban szárnyas álla­
toknak fejjel lefelé való szállításá­
ért pedig 1 napi elzárás és 10 K 
volt a pénzbüntetés. Az adonyi 
járásban állatvédelmi kihágás a fő­
szolgabíró jelentése szerint nem 
fordult elő.

Hogy miiyen szükségleti cikk ma 
a csipke, mi sem bizonyltja jobban 
minthogy hölgyeink összejövetelük 
alkalmával állandó beszédtárgyát ez 
képezi. Ezt részint nem is csodál­
hatjuk, mert elhaladva „Vermes” 
ötös számú csipkekirakata előtt, 
együtt látjuk Páris, Brüssel, Szent 
Galleri legújabb csipke termékeit s 
még hozzá a cég folyton azon fá­
radozik, hogy vevőit alkalmi véte­
lek által potom áron juttassa csipke 
szükségleteikhez.

— Lejárt a pályázat A városi 
tisztujitásra vonatkozó pályázatok 
ideje hétfőn járt le. A kiirt állá­
sokra csupán a mostani tisztviselők 
pályáztak kivéve az egyik aljegy­
zői állást, amelyre egy ismeretlen 
felvidéki idegen is beadta folyamod­
ványát.

— Fegyvert használt a csendőr.
Huszár József ercsit lakos nem ment 
el a köteles közmunkát teljesíteni. 
Csendőrt küldtek érte, aki karhata­
lommal akarta kivinni, de Huszár 
kést fogott Varjas Pál csendőrre, 
aki erre kardjával a lábán megse­
besítette Huszárt. A felsőbb ható­
ság eljárást indított, hogy a csend 
őr jogosan használta-e a kardot.

Betörés történt ma éjjel Ko- 
ronczay orvos házába. Valaki este 
11 előtt lereszelte a kapu kilincsét 
és feszegette a kaput. A színház­
ból hazajövő orvos zavarta meg a 
betörőt. A rendőrség nyomoz. .

— Az Élet cimü szépirodalmi 
hetilap március 22-iki számában G. 
Miklósy Hona folytatja a színészi 
életből vett „Johannka” cimü regé­
nyét Elbeszéléseket találunk Tö­
mörkény Istvántól és G. K. Ches 
tertontól Lendvai István fordításá­
ban; verseket pedig Fábián Gézá­
tól, Köveskuti Jenőtől és Markos 
Bélától. Cikkeket ittak e héten 
Kosztolányi Dezső és Sebők Imre 
dr. Ezenkívül a rendes heti rovatok 
és illusztrációk élénkítik még e 
kitünően szerkesztett hetilap |-gú- 
jabbszámit. Szerkeszti: Pethö Sán­
dor. Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Budapest, VII., Damjanich utca 50. 
Előfizetési ér félévre 10 korona.

— Az alant irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem­
ben olyan férfi öltöny szövet, ame­
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbénvai.

A választék sok száz különböző 
színek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3, 4, 5 ,6  kor. Fel­
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

Hölgy közönség figyelmébe! 
Elegáns női és leányka kalap­
jaim a lég. gyobb választékban 
raktáron vr anak, melyre a nagy­
érdemű hölgykőzőnség szives 
figyelmét bátor vagyok felhívni. 
Átalakítások a legújabb minták 
szerint készülnek. Tisztelettel 
BORKOV1TS BERTA Rákód utca 
31. Bejárat Gáz-utca tetői.

Divatos angol és' francia női 
kosztüm és ruhaszövetek, a leg­
újabb szinek és szövések elismerten 
csakis a legjobb minőségek kapha­
tók Keresztes Zsigmondnál. Egyes 
kosztümre és aljra való maradékok 
úgy színesben, mint sötétkék és fe­
ketében rendkívül jutányos áron.

Dr. Molnár János ügyvéd Iro­
dáját Nádor-utca 13. szám alatt 
(Koronát! házban) megnyitotta.

Müncheni Salvator sör, saj­
tok, konzerv halak, balatoni és 
dunai halak. Naponta fr iss  ta­
vaszi zöldség újdonságok Ge- 
bauer Testvérek. Telefon 340,

és fogsorokat a leg­
újabb eljárás sze­
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Geb- 
hard-ház. Telefon 332.

ÚJONNAN FELSZERELT ÉS BERENDEZETT
F É R F I -  F 1 U - É S  G Y E R M E K R U H A  Á R U H Á Z
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Nagy választék rendkívüli olcsó árak! Domán Károlynál, Nádor-u. 2. sz.
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1914..március 25.

\V ;L ^ K O R O N W I« l{ ^S * F IA - '^
,cs. iés ..Mr,, kamarai-hölgy fodrászok 

r u i ':Nádof^t‘ca l3./szárn. —
' Divatos fésülések, ogdolAllás, 
scharpporáds f-[fejmosások,1 mnni- 
cure,hajfeslészpr, és szőkítés ke­
zesség mellett ártalmatlan1 anyaggal 
a legkényesebb színekben, j

Művészi kivitelű hajmunkák-(sa­
ját hajbói) - csakis 'elsőrendű termé- 

' szetes- (valódi hajak feldolgozása.)
1 Nagy raktár kész hajfonatokban 
m ár-6 'koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hajak ■ megvétetnek 
Olcsó polgári árak I Tessék próbát 
tenni. Címem--, igyeíjenek.

g^Széchenyi utca 62. sz. alatt na­
gyobb mennyiségű trágya eladó.

JAJ MAMÁM! Húzzad csak 
kivilágos virradatig . . . 
(Kis Király) Vád-utcán (Mozi 
király) Katonadolog, Ne­
vető férj, cva. Cigányprí­
más (Haccacáré) stb. operett 
összes énekszámai 20 fillér.

Legújabb népdal- 
gyüjtemány kottával

20 FILLÉR.
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

fllUMElHtávébehozatal
r -  -j »SZÉKEBFEHÉRY£R
A  ::"(B A R «fO K »tíL E T E .) ::

Pörkölt ;kávé..koverókei utol; 
érhetetóilénefc íj-SájáK’tvillahíos. 
kávénagypörköide 1 (Tglefon 250.

A lövölde újjászületésé,
Bús időkéi élünk, rossz csillagok járnak,
.■Az emberek mind, mind nagy csodára várnak, 
Szomorú szemekkel pislognak az égre ;
Itt az idő Herczog, tégy valamit végre !

És int megindul a csodák lavinája,
Nagy munkától hangos a  Lövölde tája, 
Szorgos iparosok kalapácsa hullik 
Napouta reggelen, alig hogy pitymállik, 
Kipusztulnak onnan rossz asztalok székek 
S készülnek helyükbe Ízlésesek, éjek 
Régi rossz levegőt is kivetitillálják,
A  helyét tavaszi f r is s  illatok járják.

I Székesfebérvár szab. kir. város

APOLLO
Kedden és szerdán
március 24 és 25-ikén:

A f e é k

Vígjáték 3 felvonásban. 
EGY MELLÉKKÉP:

A parnói vadászatok
(A magyar főnri világ p ar- 
foree vadászata gróf And- 

rássy Gyula birtokain.)

H EL Y A R A K  REN D ESEK .

Jegyfüzetek érvényesek.

Előadások kezdete: kedden 
4 — 6— 9, szerdán 3— 5 — 7 

.. és 9 órakor.

Fölébred a konyha, benn pecsenye serceg, 
Körmöt nypl utána nem Herczog, de herceg, 
Megtelik a pincé hegyek nedűjével.
Törleyt íhiií se kell egész üveggel,
Kapsz Törley-frocesöt jó  ásványvizekkel, 
Vagy ha csak egy pohár Tőrlevt ihatnál, 
Azt kiilön-külön is bármikor kaphatnál 
S  akit dominó, sakk, kártya sem vigasztal, 
Ott nyúlik előtte két biliárdasztal.

Kik meg értekezni, kőzgyiilni akarnak, 
Avagy banketteznek (ez kell a magyarnak !) 
Akár felolvasnak, vagy cécókat csapnak, 
Alkalmasabb helyet enuél dehogy kapnak, 
Megnyitása épen Husvét napján lészen, 
Odaseregleni legyen kiki készen,
Előre örvendünk a megnyitó napnak, 
Lövölde vén fá i tjju  lombot kapnak,
Ilyén helyiségre mi már régen várunk, 
Szórakozni eztán mindig odajárunk. 
Szivünkből, lelkűnkből örvendünk felette, 
Hogy Herczog Sándor ujjátercmtelte.

Attaterentctte.

S p o r t .

! ! 

M l r f f l L
Kezdete d. u. 4  órakor.

Az első nagy mérkőzés- Az
SzTC. újonnan szervezett csapatá­
nak első erős küzdelme lesz a mai 
mérkőzés, erős ellenfél elien min­
den erejével fog küzdeni az SzTC.ot 
reprezentáló tizenegy. A tudásra, 
az erőre nagy szükség lesz, mert 

MTK. kombinált csatársora 
munkát ad a legerősebb védelem­
nek is. A kis Cilii a balösszekötő, 
tavaly össze! Budapesten 4 góllal 
terhelte az SzTC. hálóját. Fsuknak, 
Halasynak résen kell lenni, ha vele 
is az 1. csapatban többször szere­
pelt Czeislerrel szemben megakar­
ják állni helyüket. Laufenauer Tóni 
tudását a tavalyi évi bajnokságért 
ez 1. csapatban küzdő Kovács 
(Brácsás) teszi próbára, az MTK. 
többi játékosa is jórészt ismerős,

.vesztett-mérkőzésekre, emlékeztetik-
az SZTC.-ot. . . ..... „ ... ...

"AVí -időjárási..isméi .sáriengerré 
változtattta á, pályát, á sáros pálya 
Síitát leront á-,mérkőzés szépségei­
ből, de' 'azért‘ lVüzdeni . fog.a ,11 

• vasi legény izmainak mindén erejé­
vel, n feKöcsögő sAr'e'isősbfbán a 
büszkén vigfejtt-szingken, és’.-a: há- 
romtorrij’os címeren ejt -fqltcit,- •

A mérkőzés előtt‘3 és fél óra­
kor az „Egyetértés" játszik az 
SzTC. II.-ve!.' " . ..

A kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejcrmcgyei Napló szamára DÖrle A. 
nyomán irta Díaboto.

(18)

— De hát az ég szerelmére, 
hogyan védelmezzem akkor hát 
magamat boszujok ellen ? Hisz 
boldogult atyám is igy tett, és mit 
nyert vele ? Velem is majd úgy 
tesznek ; betörnek váramba s gyil­
kolnak, rabolnak. Hát igazán néni 
volna más kibúvó ? Az én fejem, 
úgy zúg, hogy képtelen, vagyok 
gondolkodni. Ilyen gyarló az em­
ber, ahol leginkább volna szük­
ség higgadt megfontolásra, ott ve­
szíti el a fe jé t! Hát jó tisztelendő 
atyám más tanáccsal nem tud raj­
tam segíteni ?

— Hogyne, van még egy, még pe­
dig olyan, mely Isten segítségével ke­
resztül is vihető. Ha jól tudom, van 
kegyelmednek egy igazi őszinte ba­
rátja, Kyburgi Gottfried. Lovagi 
tettei mondják nekem, hogy nem 
lehet ő is tagja annak a bandá­
nak. Az ö.vára nincsen innét va­
lami mesze, oda kellene küldeni egy 
gyorsfutárt és megüzenve neki a 
tényeket, kérni, jöjjön azonnal és 
adjon tanácsot. És ha aztán itt 
lesz, rögtön Ióraül kegyelmed és 
vele együtt Becsbe megy Miksa 
császárhoz, hol szívesen látják ke­
gyelmeteket és biztos védelmet 
nyújtanak majd. Öt jól ismeri a 
császár, minden kérését rögtön 
teljesiti és ha ilyen hatalmas lo­
vaggal utaz majd uram Bécsbe, 
tudom nem akad olyan vérbiró 
vagy pribék, ki bántódására lenne

h-h:í
-.utközbenv“Nos.-nMt-ySzóli-ehhez—a 
tanácsomhoz, ugye.jó.?

Ez-bizony e jó-tanács; atyám. |
— és élénkülni látszottak elitese, 
redett vonásai. j 'M égebbenazórá- 
Ban. intézkedni* fogok , éS; hölnáp 1 
elindul,. ai..gy.orsfutár„.1K yburgvá- = 
rába. Jó éjszakát! Esteli imájába 
foglalja ügyemet ; .és .különqsén a : 
^holnapi szentmise diáit iínádkoz- 
zék értem 1 Hálám nem marad él.

Másnap ..reggel .közölték a gróf­
nővel is- á  tervet' és ő is-abba 've­
tette mindén r e m é n y é t / 1 —
' Türelmetlenül számolta mindenki 
az órákat, mikor. ;tér vissza -av. fu­
tár. 'Végre megjött és dobogó 
szívvel ment eléb;é  Mar és. Beata.

- Jön?!  Jön-e Kyburgi' a ne- 
mes'dovag? — kérdezték'egyszerre 
mindaketten; — M iért:.nem  jött 
mindjárt veled? -

— Óh édes jó Istenem I\urt 
nem hoz jó hirf, látom az arcáról
— kiáltott Beáta, ki asszony! sej­
téssel megérezte előre, mit a fu­
tár most maga is mondott.

' (Folyt, köv.) .

— Bojtorján hajszesz hajhul­
lás, molyosodás és fejkorpáso- 
dás ellen kitünően bevált hajá­
poló szer. Ára 1 K 20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

Szerkesztői üzenetek.
M. B. Nádasdladány. Tudósításait szíve­

sen és köszönettel vesszük.
K. S. Bármikor. Elintézzük, forduljon a 

pénzügyigazgatósághoz. ,
M. S. Párisi munkatársunktól fogunk 

kérni orra vonatkozólag néhány felvilágosító 
cikket

H IR D E T É S E K E T
o l c s ó

díjszabás mellett 
f e l v e s z  

A  K IA D Ó H IV A T A L .
Szent Istvan -fér I. S 7ám

Hirdetmény.
A SZÉKESFEHÉRVÁRI HITELSZÖVETKEZET
(Távirda-u. 6 ) az állandó takarékbetétek után ezentúl is

5o |o
betétkamatot fizet és a  betétkamatadót is ő tériti meg.

Az Igazgatóság.

S Z É P  I M A K Ö N Y V E K
igen nagy választékban. Úgyszintén óriási válanzték

A L B U M  E S  E M L É K  KÖ N YV EKBEN ,
__ bőr, plűseh és vászonkőtésben már

8 0  f l l l é r t a i  k e z d

* » *  * * « ■ » ■ *
•amint a  ieszebb kivitelű levélpapi- I  e,8Í*; rendilek nagy választékban ! 
rok is, úgy dobozokban minri map- B  L E M E Z E K  2 ’4 0 i  F ÍL iM R T Ö Í !

• ^ a s p & w és I  — J J g i f S S ’I - n a -  icyuiusuuD aroair xapnatOK. B kezdve kanháiő ..........

é ^ ^ p ir lw r e é k é d ife é ,  s^ árlif
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S Z Í N H Á Z . ...
Ármány ésbazerelem. Irta Schiller 

után San vei. ‘.Darab, mely'költőkét 
ihletett egykor, kik egy .nemzetet 
ráztak fel irányt, gondolatot adva. 
neki s mélyjdarab ma is a yilágiro-í 
dalom drágaköves diadénijának‘tün­
döklő rubinját— Fehérvárt !?• No 
ennek a temetésére én is elinegyek 
sírni, gondoltam magamban s elkér­
tem a szerk. jegyet. A színházban 
vettem csak észre, hogy a temetési 
előkészületeket; már megtette San- 
vei,; kiollózva. Schiller darabjából 
egy-két hatásosabb jelenetet, ■ azokat 
összefércelte: szegény Schiller! S 
jött a darab, mint a fércelmény — 
kivonata. Csodálatos, hogy még igy 
is hatott s teljesen nem bírt meg­
halni. Félig élve temették. Eleinte, 
igaz, úgy döcögött, nyikorgott, mint 
tavasszal a kocsi, mikor először 
húzzák'ki a színből, betolva helyé­
re a téli szánt. Egymásra néztek, 
egymástól vártak impulzust a sze­
replők: no hát mi lesz? Szombat­
helyi cs k nyögdécselt s nyögdé- 
cselt s hiába néztek rá, ő csak csi­
nálta a maga módja szerint tovább, 
mintha mondta volna: sajnálom, de 
ma tényleg ilyen a szerepem, ott 
ül a kritikus, holnap majd igazat 
ad nekem. És valóban, Szombat 
helyi kitűnő, volt: az"ó neve Mül- 
lerl Rónai szavai, mozdulatai hiszen 
jók, de az arcon is szoktak ám az 
érzelmek látszani. Különben nem 
akarok szőrszálhasogató lenni, men­
jünk arrébb. Bejött Déri (Ferdinánd) 
s Fekete is élni kezdett s már job­
ban érezte magát. Annál rosszab­
bul talán Déri.

A darab Déri jutalomjálékának 
készült. A direktor át fogja neki 
adni a szokásos percen tét, ha 
ugyan jut neki s ezzel rendes 
körülmények között pont. De kér­
dés marad még, hogy a közönség, 
a fehérvári közönség nem szégyel- 
heti-e magát legalább egy kicsit, 
hogy ennek az öreg színésznek tö­
rekvő munkáját a legolcsóbb tap­
son kívül semmivel sem jutalmazta ? 
Vagy talán csokrokkal, koszorúk­
kal, pecsétes levelekkel mindig csak 
művészetet szoktunk mérlegelni ? 
Nem szoktunk mi sohasem elfo­
gultan dédelgetni a falunkbeli nagy­
ságokat ? S mindig szégyen az el­
fogultság ? Nem tarthat egy sze­
mernyi igényt sem ezen elfogultsá­
gunkra egy öreg színész, ki köz­
tünk, nálunk lett öreg ? A pók 
szokta száz szálával megkötni ál­
dozatát, aztán kiszívja s aztán ki­
dobja. A pók csúnya állat. Déri 
valamikor ünnepelt alakja volt a 
fehérváriaknak s  ha ma már nem 
is a régi Déri, de tegnapra szép 
darabot választott s szerepét ősz 
fejjel (a paróka alatt is) fiatalos 
hévvel játszotta végig, ezért is ju­
talmat érdemelt volna — legalább 
teltebb házat I

A többi szereplő szokott módon 
játszott: Kondor tetszett, \Köhalmi 
túlsókat -ügyelte különben jó. alakí­
tásának hatását, Fekete jobb mo­
dern, darabban, Dési néhány rán­
cot festhetett volna arcára, úgy öre­
gebb lett volna fiánál Ferdinándnál, 
Verőről kevés szerep után Ítélni nem 
lehet, de Gerő elfelejtett felöltözni 
a darabhoz illő ruhába.

Olyan II. osztályú temetés volt 
ez. Dlabolo.

H e t i m  ű 8 o r  :
Szerda : d u. ' Czigányszereiem 

„ este. Nemtudomka.
Csütörtök : Napóleon öcsém. (Kő­

halmi Andor jutalomjátéka.)
Péntek : Bent az erdőben. (Zóna­

előadás.) ,
Szombat : Tündérlaki lányok.

A kék egér és a párnái vadászat.
Háromszor ;) töltötte meg tegnap a 
közönség az'Apolló nézőterét, amely 
csak úgy rengett a jóizü, egészsé­
ges kacagástól. A kék egér bohó­
zat, folyton váltakozó komikus hely­
zetei állandóan derűt varázőlnak a 
nézőtérre,'amely egyik kacagásból 
fel sem ocsudhatik, már uj komi- 
mikum lesz rajta úrrá. Gyönyörű 
mellékképe a műsornak A  párnái 
falkavadászatok, amelyek Andrássy 
Gyula gróf birtokán folytak le és 
amelyeken majdnem azegész magyar 
főúri világ résztvett. Nem egy is­
merőst fedezhetünk fel a filmen, 
köztük a helybeli huszárezred tisz­
tikarának több tagját. , A kék egér 
a parnoi vadászatokkal együtt hol­
nap szerdán négy előadásban 3—5 
7 és 9 órakor kerül bemutatóra.

Ha kitűnő REGÉNYT 
akar olvasni,

Ha könyvtárát egy rend­
kívül érdekes könyvvel 
akarja gyarapítani:

vegye meg SEB EST Y ÉN  JÓZSEF

CSEJTHEVÁR
ASSZONYA

cimü regényét, melyben a vé­
rengző asszony kegyetlenkedé­
seit regény alakjában tárja 
: : az olvasó elé. : :

A  több mint 300 oldalra 
terjedő köny ára 2 korona.

Kapható és postautalványon 
: : is megrendelhető az : :

EGYHÁZMEGYEI
KÖNYVNYOMDÁBAN
Szfehérvár Szent István tér I.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy teljesen u] szabadonfutó, 

kontrafékes kerékpár olcsón eladó. 
Veliaszky Ferenc, Deák Ferenc-u. 6.

Kifutófiu felvétetik Gebauer Test­
véreknél Kossuth-utca.

Szúnyog utca 3. számú ház el­
költözés miatt szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ugyanott.__________

Kert-utca 2. i számú ház három 
egyszobás lakással szabadkézből 
eladó. ______

Eladó járási székhelyen egy ház 
kitűnő forgalmú vendáglfivel és bolt­
tal kedvező föltétetek mellett. Cim a
kiadóhivatalban.________ .______

Egy jó forgalmú vendéglő más 
elfoglaltság miatt házzal együtt el­
adó vagy bérbe kiadó. Cim akiadó-
hivataiban.________ ____________

Mérlegképes könyvelő, psrfekt 
magyar-német levelező, gépíró, az 
összes irodai teendőkben teljesen 
önállóan dolgozik, bármily iro­
dai alkalmazást keres, vidékre is 
megy. Nem nagy fizetésre — mint 
állandó állásra reflektál. Szives meg­
kereséseket a kiadóhivatal „Korrekt"
jelige alatt továbbit.;____________

Krizantémum (koszoruvirág) kü­
lönféle színben,'kiültetésre alkalmas 
csomónként 4 fillér. Széchenyi-utca
26. szám,______________________

Csacsi fogathoz való kis kocsit 
vételre keresek. Ajánlatokat a kiadó­
hivatalba bérek.

Mindennemű, kárpitosmunkát újat 
és átdolgozásokat háznál is, legju- 
tényosabban felelősség mellett ké- 
szit Márton Károly Haltér 17
. A legjobb fajta takarmányrépámag 
nagy raktár miatt olcaóri kapható. 
Tóth Sándor füszerkefeskedőnél 
Székesfehérvár Ólaj-u. 2. sz.

Nagyszemü ribizke csómónként 
10— 1 2  fillér, málna 5 fillér,' nagy­
fajta, kitűnő Izü eper (szamóca da­
rabonként 1 fillér. Széchényi-utca- 
26. sz. a.

Igen csinos galambház, esetleg cél­
lövészetre galambok is eladók. Tu­
dakozódni a kiadóhivatalnál.

Pártiban vettem több száz vég 
egész finom hímzést és maradék 
tiszta vásznat, mely nagyon olcsón 
lesz eladva Vermes áruházában

Bőrgyár-utca 3 számú ház sza­
badkézből eladó.

Gazdatiszti, vagy ehhez hasonló 
állást keres szerény igényű, róm. 
kath. vallásu, nős, kiscsatádu szor­
galmas gazdatiszt. Cime a kiadó­
hivatalban megtudható.

Miután Móron villanyvillágitást kap­
tunk, ennélfogva nálam 1) évig 
azt lehet mondani egész uj karbid 
világítási vezeték jutányos árban 
eladó. Vendéglőre vagy ahhoz ha­
sonló üzlethez nagyon megfelel 
(kuglizó vagy kert helyiségre is) 
Túrják Sándor vendéglős Mór.

Hízott sertésért, borjúért legtöb­
bet a Szövetkezeti Huscsarnok 
(Deák Ferenc u. 4.) ad._________

Zámoly-utca 14. számú ház sza­
badkézből eladó.

Szederutca 29. számú ház két-
részben külön bejáratokkal 300 
□  -öl telekkel jutányos árban eset­
leg egészben is eladó. Tudakozódni 
ugyanott.

N Y IL T TE R . * )
É j R 'X ’IO SX X Z É JS..
Azon rosszhiszemű híresz­

telésekkel szemben, hogy üz­
letemet a nálam volt tűz miatt 
feloszlattam, tisztelettel tuda­
tom jóakaróimat és vevőimet, 
hogy minden fennakadás nél­
kül a legszolidabb mederben 
vezetem tovább üzletemet. A 
tűz által megrongált árut már 
teljesen kiárusítottam és a ta­
vaszi idényre a legdivatosabb 
és legszebb árut legjlányosab­
ban bocsátom a n. é. vásárló 
közönség rendelkezésére.

Szives pártfogást kérve 
kiváló tisztelettel 
Dotnán Károly, 

férfi- és fiuruha keres­
kedő, Nádor-utca 2.

») E rovatban köztöltékért nem vállal 
felelősseget a szerkesztőség. _______

t legolcsóbb z

—  l i x u s  J

S a  Hitelszövetkezeti •
mészárszékben kapható

Deák Férenc-utca.

i l

az amerikai Standard filmgyár 
legújabb remeke, gyönyörű sze­
relmi történet 3 felvonásban. 

Hat pólképpel:
1. Birkózás a medvével, (hűm.)
2. A szép huszár, (humoros.)
3. A szerelem okossá tesz,
4. Olasz lovasság. (Term. u.)
5. A fekete földrész állatvilága.
6. Vetélytársak, (tragédia.). 
Kedden este 2 elóadás 7 és 9,

Szerdán 4 előadás 3, 5, 7 és 9 
ómkor.

Március 26-án, csütörtőWn
egy napos m űsor:

FEKETE GOLYÓ
(vagy 2 titokzatos nővér.)
Nagy artista dráma fenomená­

lis cirkuszmutatványokkal.

Nagyszerű újítás folytán gyer- 
mekf ölvételek a legsikerültebben
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca S. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

f  9 9 9 9 9 9

Üzletáthelyezés.
Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség b. tudomására hozni, 

hogy 15 év éta fennájlé

Szoba, cim, cimerfestö, 
aranyozó és mázoló

műhelyemet Basa-u. 4. szám 
alól. saját házamba, 

RÓZSA-U. 3. szám alá helyez­
tem át. Fötörekvé8em továbbra 
is az leend, hogy mélyen tisz­
telt megrendelőimet a legmo­
dernebb és legizlésesöbb mun­
kákkal szolgáljam ki, a  legju- 

tányósabb árak mellett.

Nagyobb munkáknál 
saját tervezés.

Levelező lapon való értesítésre, 
vagy telephon felhívásba ház­

hoz megyek.

Számos megrendelést kér

Kálöezy Gyula
festő.

,Rézsa-utca 3., szám.
Zirczi templommal szemben.

Telefon-3—62.
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MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll á ; nagyérdemű hely­
beli és vidéki. közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztálatimat óhajtom itt is_ érvénye­
síteni, hogy vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo> 
— gatását kéírve maradtam tisztelettel —

K a s z á s  L a j o §
------- szállodatulajdonos és vendéglős.--------

—  Esténkint elsőrendű zene. —

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
PóC3i országos kiállításon 1907,

K o n  J£4M rilk!
PIANINOKI —  HÁBMONIUMÖKI

A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAB, FÖRSTER, 3TINGL, 
HOFMANN és CSEKNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen
HANGSZEREK,

részletre és b'-roe is kaphatók legolcsóbb árak 
mellett

<500 IC-t.jl feljebb c r  
450 .  _ t í t_ ©

Zongorák 
í’ianínók
Hatmonitnrok 70 
Cimbalmok 70 j * B
Cimbalmok pedáilel ViO . “" * 0

10 évi jótállással. ?
Javítások és hangolások a leg- 

lidAajrasabban eukiiziilteinek.

he in Má r t o n !
Dunántúl legnagyobb mű­

hangszerkészítő telepe. 
Kossüth-u. 2. és Simor-u.37.

Valódi brünniszövetek
az 1914. évi tavaszi és nyári Idényre 

Egy szelvény Ulízílvéay 7ko* 
sTro m. hosszu 11 szelvény 10 kon > 

telleB férfiruhéhoz: / 1 uolviiy 15 kor. 
(kabát, nadrán, ti nélliií)! I azelvény^kor. 

elegendő, csak 11 szelvény 20 kor.
Egy izelvényt fekete eztldnrntiAhoz 20.“  K**di 
B niugr (elSltfiszOvetets ttvIAálódent, lelycmkim- 
eamL női kosziam Követeket itb. gyAH árakon 
küld, mint megbízható éi szolid cég mindenütt 

Umert posztógyár! raktár

Siegel-Imhof Brünn.
, Minták Ingyen és bérmeatve*

szövetszükségletét küzvetlfcn Siegel-Imhof cég- 
aél. a gyári piacon rendeli meg. Igen Jelenté­
kenyek. S zab o tt, lego lcsóbb  á rak . Óriási
v álasz ték . Mlntahfl, 
a legkisebb rendelésnél

___ kiszolgálás, még
teljesen friss árúban

Ul

! LEGDIVATOSSABB !
Szalma és tagal női 
! kalapformák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK.

Blúz újdonságok 
! potom áron !

Kováts Antal, Városháza.

G a K d t i l í  f i g y e l m é b e !

Keoskeméthy-főle „Mentből"
Rovar- és hernyó-irtószer.

Por alakban dobozban van forgalomban és folyékonyé lesz 
használatba véve. Használati utasítás mellékelve.

Kis doboz ára 11( 50 f. Nagy doboz 2 K 80 f.
E g y e d ü l i  e l á r u s í t ó

Tóth Sándor
füszerkereskedó.

Székesfehérávr, Olaj-u. 2. sz.

[SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZrról 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZE TÉNEK

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA .
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség* tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival.
Elsőrendű mfiasztalosok által felülbírált modern 

____Jiálo-,.ebédlő-, sálon- ás urlszobák stb.
Állandó butdrkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. -  KOSSUTH-U. 10.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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